



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

AURRELIKIDAZIOA

2025 AURREKONTUAREN AURRELIKIDAZIOA (prebisio bat da):

2025 ekitaldiko aurrekontuak onartu zenetik izan dituen aldaketak kontuan izanda behin betiko aurrekontuaren zenbatekoa kalkulatu da, ondoko taulan adierazten den gisa:

Hasierako aurrekontua:.....	48.275.380,11
Kreditu	0,00
Kreditu txertaketak	7.890.205,79
Baliogabetzearen ziozko	0,00
Kreditu gehigarriak:.....	2.726.509,89
Behin betiko aurrekontua:.....	58.892.095,79

.- NORAINO GAUZATZEA ESPERO DA GASTUEN AURREKONTUA

Udaleko Sail bakoitzarekin, partida bakoitza aztertu ondoren, eta bereziki, baimenduta eta erabilia dituzten zenbatekoak (A eta D faseak), eta berauetarik zein iritsiko diren Obligazio onartutakoak izatera (O fasera), ondorengo aurreikuspena egiten da:

- 1.- KAPITULUA: 13.441.545,95 euroko gastua izatea aurreikusten da. Azaroan gaudela kontuan izanik, ez da espero ezusteko gasturik izaterik kapitulu honetan.
- 2.- KAPITULUA: 13.853.832,38 euroko gastua izatea aurreikusten da. Kontuan izan behar da Udalak ez gastatzeko agindua eman duela eta erreserba asko daudela egin da, baina, gehienbat, hurrengo ekitaldian burutuko diren kontratu txikiei dagokienak. Gainera, kontuan izan behar da 2025 ekitaldiko aurrekontuak 2024 ekitaldiko abenduko, eta batiz bat, gabonetako gastuak jasan zituela.
- 3.- KAPITULUA: 15.000 euroko gastua izatea aurreikusten da. Kontuan izan da mailegurik ez daukagula eta gastu hauek bankuko komisioak direla, ez da ezusterik espero.
- 4.- KAPITULUA: 5.773.999,29 euroko gastua aurreikusten da. Ziurrenik gutxiago izango da.

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

6.- KAPITULUA: 5.900.000,00 euroko gastua aurreikusten da. Hala ere, kontuan hartu behar da baimendutako gastuak hurrengo urtera eraman daitezkeenak, 2026 ekitaldian txertatu beharko direla. Inbertsiotan, nahiz eta, A eta D fasera zenbateko handia iritsi, exekuzio epeak kontuan hartu behar dira.

7.- KAPITULUA: 1.588.000,17 euroko gastua aurreikusten da. Gastu honen ia guztia SANTA TERESA-DONEZTEBERAKO Laguntzak dira eta %100 finantziazio lotua dute Eusko Jaurlaritzarena.

8.- KAPITULUA: 67.406,07 euroko gastua aurreikusten da. Ez dago langileek aurrerakina eskatuko duten prebisioarik eta espero da POLO Garaian kapital handitze bat onartzea 18.000€koa.

9.- KAPITULUA: 0 euroko gastua aurreikusten da. Udalak dituen maileguak Debagoienako Mankomunitate kuota gisa 7. Kapitulutik ordaintzen ditu.

KAPITULUA	2025 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREKON TUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1 - Pertsonal gastuak	14.572.639,97	13.441.545,95	92,24
2 - Ondasunak eta zerbitzuak	16.182.138,11	13.853.832,38	85,61
3 - Interesak	25.500,00	15.000,00	58,82
4 - Transferentzia arruntak	6.967.227,20	5.773.999,29	82,87
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	6.650,00	0,00	0
6 - Inbertsioak	16.201.252,63	5.900.000,00	36,42
7 - Kapital transferentziak	4.826.887,88	1.588.000,17	32,90
8 - Finantz aktiboen aldaketak	109.800,00	67.406,07	61,39
9 - Finantz pasiboen aldaketak	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	58.892.095,79	40.679.783,86	69,08

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

.- DESBIDERAPEN FINANTZARIOA, SANTA TERESA:

Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onar esk garbiak
2 0800.710.150.00.00 2025 (974)	974	EJ - SANTA TERESA OBRA	2025	1.701.285,51
Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onart. Oblig.
1 0800.601.150.00.01 2024 (2362)	2362	SANTA TERESA OBRA	2024	765.351,62
1 0800.780.152.20.00 2024 (2347)	2347	SANTA TERESA-DONEZTEBERAKO LAGUNTZAK	2024	417.526,37
1 0800.601.150.00.01 2025 (1810)	1810	SANTA TERESA OBRA	2025	1.582.071,60
1 0800.780.152.20.00 2025 (2021)	2021	SANTA TERESA-DONEZTEBERAKO LAGUNTZAK	2025	388.897,65
				3153847,24
GASTUA SARRERA				-1.452.561,73
Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onar esk garbiak
2 0800.710.150.00.00 2024 (974)	974	EJ - SANTA TERESA OBRA	2024	1.439.735,68
Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onart. Oblig.
1 0800.601.150.00.01 2023 (2228)	2228	SANTA TERESA OBRA	2023	19.965,73
1 0800.601.150.00.01 2024 (1810)	1810	SANTA TERESA OBRA	2024	613.648,38
1 0800.780.152.20.00 2024 (2021)	2021	SANTA TERESA-DONEZTEBERAKO LAGUNTZAK	2024	157.765,71
				791.379,82
Desbideraketa 2024=				648.355,86
GASTUA SARRERA				
Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onar esk garbiak
2 0800.710.150.00.00 2023 (974)	974	EJ - SANTA TERESA OBRA	2023	1.776.920,62
Partida	Barruko kodea	Deskribapena	Urtea	Onart. Oblig.
1 0800.643.150.00.01 2022 (2046)	2046	SANTA TERESA BIRGAITZE PROIEKTUA BERRIKU	2022	0,00
1 0800.601.150.00.01 2023 (1810)	1810	SANTA TERESA OBRA	2023	43.180,54
Desbideraketa 2023 =				1.733.740,08
GASTUA SARRERA				
SANTA TERESA KO OBRAREN GASTUA	EKITALDIA	DESBIDERAPENA (+ edo -)	EKITALDIARI EGOZTEKOA	
1 0800.601.150.00.01 2023 (1810)	2023		43.180,54	
		POSITIBOA	1.733.740,08	43.180,54
1 0800.601.150.00.01 2023 (2228)	2024		19.965,73	
1 0800.601.150.00.01 2024 (1810)	2024		613.648,38	
1 0800.780.152.20.00 2024 (2021)	2024		157.765,71	
		POSITIBOA	648.355,86	791.379,82
1 0800.601.150.00.01 2024 (2362)	2025		765.351,62	
1 0800.601.150.00.01 2025 (1810)	2025		1.582.071,60	
1 0800.780.152.20.00 2024 (2347)	2025		417.526,37	
1 0800.780.152.20.00 2025 (2021)	2025		388.897,65	
		NEGATIBOA	1.452.561,73	3.153.847,24
DESBIDERAKETA AKUMULATUA		GUZTIRA = POSITIBOA	929.534,21	

.- AURREKONTU EMAITZA

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia			







Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

AURREKONTUAREN EMAITZA			
KONTZEPTUAK	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK	URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	40.341.497,77	33.084.377,62	7.257.120,15
b) Kapital-eragiketak	1.879.339,74	7.488.000,17	-5.608.660,43
c) Aktibo finantzarioak	60.000,00	67.406,07	-7.406,07
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU- EMAITZA (1=a+b+c+d)	42.280.837,51	40.639.783,86	1.641.053,65
KONTZEPTUAK	AINTZATETSITAKO ESKUBIDEAK EZEZTATZEA	AINTZATETSITAKO OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA	ITXITAKO EKITALDIETAKO ADURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	124.929,44	-0,00	-124.929,44
b) Kapital-eragiketak	67.929,20	-0,00	-67.929,20
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU- EMAITZA (2=a+b+c+d)	192.858,64	-0,00	-192.858,64
3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)			1.448.195,01
<u>DOIKUNTZAK :</u>			
a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzatutako kreditu gastatuak			4.635.180,54
b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak			1.452.561,73
c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak			0,00

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitzez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)	6.087.742,27
AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)	7.535.937,28

.- DIRUZAINTZAKO GERAKINA

Kontu zk.	Osagaiak	2025
57	1. (+) Funts likidoak	11.015.151,88
	2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak	13.044.837,99
430,433,437,438	-(+) Urteko aurrekontukoak	3.399.529,84
431,434,439	-(+) Itxitako aurrekontuetakoak	2.715.291,36
440,442,449,456,470, 471, 472,548,550	-(+) Aurrekontuzkoak ez diren eragiketetak	6.930.016,79
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak	3.168.632,55
400	-(+) Urteko aurrekontukoak	656.877,69
401	-(+) Itxitako aurrekontuetakoak	15.656,96
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	-(+)Aurrekontuzkoak ez diren eragiketetak	2.496.097,90
	4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak	-25,37
554,559	- (-) Behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantzak	0,15
555, 5581, 5585	-(+)Behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	-25,22
	I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)	20.891.331,95
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzarikoko saldoak	4.368.766,10
	III. Gehiegizko finantzazio lotua	929.534,21
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina (I – II – III)	15.593.031,64

Aurrekontuen egonkortasuna

Entitate honen finantzaketa ahalmena/premia, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera, honako hau izan da 2025. urtean:

Superabita:	652.121,54
DGarekin finantzatutako defizita:	0,00

Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doikuntzarik beharko duen eragiketa adierazgarririk,

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoa sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoa gastuen arteko diferentziaren bitartez egin da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta. Ondoko taulan xehatzen da egin den kalkulua:

Sarrera ez finantzarioak (1-7 kapituluak) 42.220.837,51

Gastu ez finantzarioak (1-7 kapituluak) 40.572.377,79

SEC doikuntzak 0,00

Finantzaketa ahalmena / premia **1.648.459,72**

DGak finantzatutako obligazio ez finantzarioak (1-7 kapituluak): 4.635.180,54

DGak finantzatutako defizita: 0,00

Finantzaketa ahalmena / premia, plana egiteko obligazioaren ondorioetarako **1.648.459,72**

2025. urterako ezarritako helburua defizita zero izatea da.

Hori dela eta, Arrasateko Udalak beteko du aurrekontu egonkortasunaren 2025. urterako helburua.

Finantza iraunkortasuna

2025-11-12n, Arrasateko Udalaren zor bizia, guztira, honako hau izan da, 2025. urteko sarrera arrunten aldean:

Zor bizia: %1

ZOR BIZIA		ARRASATEKO UDALA
a	Gaur egungo zor bizia	210.046,43
b	Eragiketa berria	0
c=a+b	Zor bizia guztira	210.046,43
d	2024ko eskubide likidatuak, erag. arruntetan (1-5.kap)	39.590.849,34
e=c/d	Zor biziaren %	1%

2025. urterako ezarritako helburua zor bizia %70 baino handiagoa ez izatea da.

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

Hori dela eta, Arrasateko Udalak beteko du finantza iraunkortasunaren 2025. urterako helburua.

Gastuaren
araua

2025. urtean gastuaren muga eta gastu konputagarria honako hauek izan dira:

Gastu	
konputagarria:	36.465.364,19
Gastuaren muga:	36.662.739,69
Diferentzia:	-197.375,50

Aurreko kalkulua egiteko, ondoko taulan xehatzen den moduan:

	2025	2024
Gastu ez finantzarioak (1-7 kapituluak):	40.612.377,79	38.363.508,21
Zorraren interesak:	10.269,05	13.701,35
SEC doikuntzak:	0,00	0,00
Admin. publikoen ekarpen finalistekin finantzatutako gastua:	4.136.744,55	3.608.651,49
Gastu konputagarria:	36.465.364,19	34.741.155,37
BPGaren hazkundearen erreferentzia tasa: %3,2	35.852.872,34	
Arau aldaketen eragina:	809.867,35	
Gastuaren muga:	36.662.739,69	
Gastu konputagarria - Gastuaren muga:	-197.375,50	

Hori dela eta, Arrasateko Udalak, aurreikusten da beteko duela 2025. urterako gastuaren araua.

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.				



Esp. kodea: 2025DPRE0001

Gaia: 2026ko Udal aurrekontua

Hauxe da 2025 ekitaldiko aurrekontuaren likidazio prebisioa. Aplikagarria den araudian oinarrituriko irizpide hobeago baten mende jarrita.

Kontuhartzailea

Kodea	J25/05901	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA1DHSL.R.StV5			
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1DHSLR.StV5			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitetz webgunean edo irakurri ezazu QR irudia				